Blo. ordi.

Marcii

Gne si miranda faciat fama regis: sed diuinis aspectibus
sunt placere omnes. Be. Philippus frater herodis
tetrarcha Iudee: et traconiatis regionis iheronore
Liberi cesar: cesare philippi (q nunc paneas dicitur)
appellauit: imitat herodem patrem suum q in honore Au-
gusti cesar: appellauit cesare: q pax turris stratis
vocabat. Cesarea philippi est: ubi iordanis oris ad
radices libani: et habet duos fones: unum iordanum: alterum
dani: q simul iuxta iordanis nomine efficiunt. a. **Quem**
me dicit? b. Vulnus primo insaz hoium interrogatus: ne co-
fessio eorum vulgi opinione: sed hinc agnitio videatur
firmata: ne sicut herodes de auditu belitate putent.

Dat. 16.c Unus petro sim mattheum dicit: Caro et sanguis non reue-
lant tibi. i. doctrina hoium. b. **Doies.** Vulnus q
hoium more diversa de domino insaz hoies dicuntur:
Nam q veritate poterit enim ei plena mente cognoscunt: non
hoies sed dij appellari merebuntur: vnde dicit illus: **Vos** vero **yo** **re**.
Quasi illi hoies humanae opinantes: sed vos dicit que me
esse dicitur. c. **Lucus xps re.** Be. Dia complectitur q
in natura et nomine exprimitur: q summa virtutum. **Paulus**
dicit: **Habili** iudicauit me scire iter vos: nisi iheros xps:
et hunc crucifixum. **Petrus** nihil amplius q dei filii puta-
uit ostendens. **Nos** qm quod nat sit et quantum sit:
humane infirmitatis ostendit. **Ostendit** rimamur. **Sinistri** gfi
dei mee xps: finis fidei mee dei filii. e. **No** licet mihi
scire generationis seriem. **No** licet tamen nescire genera-
tionis fidem. d. **Et cõminatus** e. **Be.** Voluit se ante
passionem et resurrectionem predicari: qd cõplete sanguini-
nis sacramento aplis oportuni dicit: **Entes** docere
getes: baptizantes eos in nomine patris et filii et spissasti.
q: no. predesert eum publice predicari quem flagellatum sit
vulnus: et crucifixum multa pati. e. **Amor** re. **Mero.**
Sicut gubernator: perit tempestate in tranquillitate
peccatum: nautas patos vult esse suos: sic alibit.

Dat. 16.d Si quis vult venire post me a.s.i. f. **Et apprehendit.** Be.
Amoris affectu dicens: **Abiit** a te dñe. **Tel** ut melius
i greci habet: **Propterea** ego dñe: non erit istud. i. no
pot fieri: nec recipiunt aures mee: vt dei filii occiden-
tibus sit. **Be.** **Et apprehendit** eum petr. **Quia** nimis
amat dominum: et qd perfidendo dicit: **Lu es xps et pmi**
suu audiret sim mattheum. **Beat** es simon b. re. non
vult destrui confessionem suam: nec putat posse fieri: vt
dei filii occidat: apprehendit eum in affectu suu: vel
separatim ducit: ne presentibz ceteris magistris videatur
arguere. g. **Eade** retro me. **Be.** Ulti putat
q non perrus sed aduersari spissit correctus: qd sus-
gerente hoc apls dicit: **Sed** mihi error apli de pie-
tatis affectu veniens: nunquam incentiu videbis dia-
boli. **Diabolus** dicit: **Eade** retro sa. **Petro:** vadere
tro me. i. sequere sententiam meam. h. **Qui** dei sūt
re. **Dea** est voluntas et patris: vt p salutem hominum
moriar: tu no vis grani frumenti in terra cadere ut
multum fructum afferat. i. **Si quis vult re.** Be.
Postquam mysterium sue passionis et resurrectionis ostendit:
boxas oes ad imitandum passionis exemplum: et omni-
bus salutem promittit animam. **Hed** pectoribus: quan-
ta passurus: q a mortuis resurrectur esset aperuit:
formam tribuens predicandi: vt sez p suo quisque mo-
instruatur: neq infirmis altiora cõmittantur.
k. **Denegit.** Non valet apprehendere quod ultra
ipm est si nescierit mactare qd est. **Nisi** qd a semet
ipso deficiat ad deum qui supra ipm est non appropin-
quat. l. **Collat** crucem suam. **Tel** p abstinentiam ma-
cerando corpus: vel p compassione animi. **De cor-**
poze dicit paulus: **Castigo** corpum meum: t in s.r. re.
2. Co. 11. g. **Idem** de compassioni animi: **Quis** infirmat: t ego
non infirmor: m. **Qui** eni voluerit. **Beda.** Duo
tempora ecclesie significat aliud psecutionis: qd ponen-
da est alia: aliud pacis: qd frangenda sunt desideria
terrena. vñ sequit: **Quid** eni pderit homini re.
n. **Qui** eni me. **Quta** multi auaricia vincunt: labo-
ria despiciunt: s fiduci rectitudine quam habet verecunda
dia ipediti exanimi voce addit: **Qui** eni me re.
o. **Amor** di. re. **Be.** Cu d futura vita loquens idoneo
cessarium fuit ut b. pmitteret de pnti vita: vt rudi es
ad huc discipuli bac solatione portarent: sicut de
iudaico iplo dicit: **Eredit** illis regiones gentium et la. po-
poli. vt custodiant iustificationes eius: et legem ei regi.

Regnum

Ca.

VIII

Nico.de lyra

Jesus et discipuli eius i castella ce-
sare philippi: t i via interrogabat +
discipulos suos dices eis: **Quem**
me dicunt ecce hoies? Qui responderunt
ei dices: **Alij** iohannem baptistam:
alijs heliam: alij vero qd vnu d. pphe-
tis. **Lucus** dicit illus: **Vos** vero quem me
esse dicitis? **Ruidens** petrus ait ei:
tu es christus: Et cõminatus est
a pmiunt ne passionis deficitur: s causa qd no di-
cane. s enim filium dei esse.

Dat. 16.e **Et** **quocata** turba. qd
xps icrepauerat petrum
volente ipedire passionem
ei: ido h. sinter inuitat fi-
deles ad toleratiâ passionis:
et pmo facit b. **Ab**.
scd facto in principio se-
quens ea. **Omnia** pmi par-
tis pti ex dictu at. xvi.
b excepto qd subditur:
b. **Qui** enim me professus
re. b est vera lra: qd sic ha-
bent antiq libri et correcti
et etiâ greci: et b pti per il-
lud qd habetur **Luc. ix.**
ubi eadez sua ponit per
aliam ha sic: **Qui** me eru-
buerit et meos sermones.
c. **In** generatiâ ista ad.
quiudeci descenderât a pa-
tribz qd ad idolatriam de-
clinauerât dimisso deo qd
eos despôsauerat i datio-
ne legis in monte synai: et
ideo filii ab eis descendentes
adultera generatio
vocant. d. **Et peccatri**
ce. qd sicut pres eorum pse-
cuti fuerat prophetas eos **Luc. 9.8**
occidendo: ita ipsi psequen-
tibus xpm morte et qd ren-
do. e. **Et filii** hoies re.
b est vera lra: qd sic habet
greci et antiq: et pti p isto
quod habet **Luc. ix.** vbi
d: **Et filii** hoies erubefact
eu. i. no recognoscet eum +
de suis: sicut ho no liben-
ter recognoscit illuz de qd
erubefact: et p tal modus
loquendi dicit **Mero.** de
qdā lra: **Quia** no ē cō-
fusa xpm: xps no ē pñde
eā: nec ē curadū si ē ipso-
pria locutio fm regulas
gramaticae qbz s subinser
theologia. **Ca. VIII**

b sapis que dei sunt: sed que sunt
prius solis discipulus loqbat altiora arcana.
hominum. t. **Et** **quocata** turba cu a
sive discipulus sive alius.
i. **discipulis suis:** dixit eis: **Si** qd
aliter facius ē et altero.
a. s veterē hoiem exuat: noui induat. vñ paulus:
pno ego iam no ego v.a.i.m. christus.
k. **vult** me sequi denegat semetipm
t tollat crucem suam et sequat me.
s ac si dicas agricole: frumenti si servas pdis.
m. **Qui** enim voluerit animam suam
saluam facere perdet eam: qui au-
si si seminas renonas.
tem perdidit animam suam ppter
me et euangelium: saluam cā faciet.
o. s in aduersitate pdenda est anima: in pace aut
cor manendum omni custodia. b. s tpe pacis: qd
licet vivere: licet ambire.
p. **Quid** eni pderit homini si lucre-
tur mudi totū: et detrimetū faci-
at aie sue? Aut qd dabat ho com
mutatiois p aia sua: t. **Qui** ei me
corde ore operi.